Ibid. Καὶ ἀπῆλθεν εἰς Ρώμην] Is nempe natione Graecus fuit: unde Eunodio in Vita S. Epiphaniī Episcopi Ticinensis, et lib. I. Epist. VII. *Graeculus*, et *Graecus Imperator* dicitur. Sed et Constantinopolitanum fuisse testatur Sidonius in ejus Panegyrico:

— Tu tali civis ab urbe

Procopio genitore micus, etc.

Non mirum igitur si Constantinopolitanis et Constantinopoli degens aedem S. Thomae in ea urbe aedificavit. Quante vero apparatu ac cultu exciperentur ejusmodi in Provinciis laureatae Imperatorum imagines, docemur praesertim ex Chrysostomo et Severiano, locis allatis in Gloss. med. Graecit. in v. *Αυγατόν*, et in Appendice.

Pag. 597. 20. *Μόνου*] Ita Marcellinus, Victorius, Senator, etc. *Leonem IV. Cos.* adjungit Victor Tunhunensis.

Pag. 598. 2. *Βορβαϊδίου*] Cod. Vat. *Βορβαϊδου*.

Pag. 598. 8. *Δινζιριχος*] Ita praefert Cod. Vat. et Scalligeri editio, ubi *Γινζιριχος* ediderat Raderus. *Denzicem* vocat Marcellinus, qui id refert ad annum seq. *Δεργιζιχ* dicitur Prisco pag. 44. 45. ed. Reg. ubi hoc bellum describit: ex quo emendandus Scriptor Chronici.

Pag. 598. 4. *Τὸ Ανανάστου*] Is Magister militum per Thracias Arnegisilo Magistro successerat. Illius praeterea meminit Suidas in v. *ὑποστάς*.

P 581 Pag. 598. 6. *Ἐυλόκιου*] Constantinopol. Christ. lib. I. sect. XV. n. I. et lib. II. sect. I. n. XVI.

Pag. 598. 9. *Ζήνωνος καὶ Μαρκιανου*] Ita in L. XXXI. et XXXV. Cod. de Episcop. et Cleric. ubi Franc. Pithoeus monet legi in vet. MS. *Zenone et Marco*. Marcianus vero Consul, sed solus, habetur in subscriptione Legis XXXIII. ut idem Pithoeus monet. Marcianum porro bis Consulatum gessisse sub Leone docent Fasti, anno scilicet illius XII. et XV. nisi *Marcu* alius fuerit a *Marciano*, quod vix putem: nam Lex XXXIV. et XXXV. subscribuntur pariter *Marco Cons.* ut XXXII. *Mar. Cons.*

Pag. 598. 10. *Εβρεξεν*] Id ad Indict. X. refert Marcellinus, subditque istius metuendi cineris memoriam quotannis a Byzantinis celebrari VIII. Id. Nov. quod rursus ait in Anastasio ad Consulatum Pauli et Musciani: tametsi apud Scriptorem Chronici cinerem istum contigisse XI. Novembr. legatur, quem ad hunc annum pariter revocat Cedrenus, contra quam Theophanes, qui ad annum XVII. Leonis. Illius etiam meminit Glycas.

Pag. 598. 12. *Καὶ λέγοντες, ὅτι, πῶρ*] Addidimus ἧ, ex Cod. Vatic. et Theophana. Theodorus Lector Ecl. I. *Εσ*

δὲ τούτω ἐπὶ χρόνῳ, ἡ κόνις κατέλθε μηνὶ Νοεμβρίῳ, πυρακτούτων νεφῶν φανέντων τῶν ἐν οὐρανῷ πρότερον, ὡς πάντας τοὺς δρωῶτας λέγειν οὐρανόθεν κατενεχθῆναι. Theophanes: καὶ πάντες ἔλεγον ὅτι πῦρ ἦν, καὶ ἐβέβηθη, καὶ γέγονε κόνις τῇ Θεοῦ φιλονηρωσίᾳ, propius ad mentem Auctoris. Adde Cedrenum an. xvii. Leonis, et Chron. MS. Symeonis Logoth.

Pag. 598. 15. *Ἐμπρησμὸς μέγας*] Aliud videtur incendium, quod descriptum diximus ab Evagrio lib. ii. cap. xiii. de quo praeterea Theodorus Lector Ecl. i.

Pag. 598. 17. *Πέραν εἰς τὸν ἅγιον Μάμαντα*] Constanti-nopolis Christ. lib. iv. sect. xii. n. iii. et sect. xv. n. xxv. ubi de aede sacra et Palatio S. Mamantis.

Pag. 598. 20. *Γορδιανῶ*] *Jordane*, apud Marcellinum et Senatorem, ubi Cod. MS. Colbert. *Jordannem* praefert. *Jordano*, apud Victorium et Marium Aventic. Perperam *Joanne* apud Victor. Tunnun.

Pag. 599. 1. *Καὶ Προβιανῶ*] Ita Marcellin. Victorius, Senator. Perperam *Probino* Marius Aventic. qui Leonis Angu- V 515 sti v. Consulatum esse ait, quem caeteri iv. dicunt, nempe eum iv. cum Anthemio gessisse scribat, qui solus Cos. fuisse aliis dicitur.

Pag. 599. 8. *Μαρκιανῶ*] Sic rursus Marcellinus, Vi-ctorius et Senator. Victor Tunnun. *Leone vi. et Probino Cos.* Marius Aventic. *Festum* duntaxat Cos. memorat.

Pag. 599. 6. *Λέων νέος*] Quem avus Leo paullo ante obitum Imperatorem dixerat, cum Zenonem generum, nisi plebs repugnasset, sibi successorem deligere statuisset, ut scribit Candidus.

Pag. 599. 7. *Λέωντος νέου μόνου*] Quo quidem anno προσελθὼν εἰς Τραπεζοῦς ἐταλεύθησεν, inquit Theophanes.

Pag. 599. 8. *Οὗτος ὁ Λέων*] Haec paullo sunt intricatiora. Theodorus Lector ait Zenonem a filio coronatum Imperatorem in Circo, ἐν τῷ καθίσματι τοῦ Ἰπποδρομίου, Verina et Ariadne impellentibus. Theophanes id mense Febr. actum scribit. Propius vero ad mentem Scriptoris Chronici Albu-pharaijus in Dynast. ubi sic ait: *Cum puerulus esset (Leo) decepit ipsam mater ipsius, dicens ipsi: Cum accesserit Zeno pater tuus ad ministerium exhibendum, oportet te ipsi honorem deferre, tecumque una in solio collocare, diademate tuo capiti ipsius imposita. Faciente igitur puero, prout ipsi dixerat mater ipsius, sedit una cum ipso in solio Zeno. Paucis autem elapsis diebus puer marbo contracto mortuus est, suspectos habentibus hominibus parentes ipsius, illos scilicet ipsi mortem conciliasse, quo soli imperarent.* Subdit Candidus, post Leonis Magni excessum, Zenonem a filio Leone, *συνανέσαι τῆς βουλής* dictum fuisse Imperatorem. Nec dissentit omnino Procopius lib. i. Vandal. cap. vii. qui ob teneram Leonis aeta-

tem *ξυμβασιλέα* Zenonem ascitum ait. Quae autem de suppositio Leone scribit Victor Tunnunensis, et ex eo Mellitus in Brevi Temporum MS. fidem non merentur. Certe ita *ξυμβασιλεύς* ascitus est Zeno, ut Leo primus semper in Edictis nominatus legatur, ut colligitur ex Inscriptione Legis xi. Cod. de Legib. et Constitut. data x. Kal. Maii, Leone Juniore A. Cons.

Pag. 599. 12. *Κοδιοσέυς*] *Κουκουσέυς* hic legit Holsten. *Ταρασικοδίσσα Ρουσουβλαδεώτου υιός* dicitur Candido apud Photium Cod. LXXIX. *Ταρασικοδίσσεος*, Agathiae lib. iv. *Τρασκαλισσαίος*, Theophani anno vii. ejusdem Zenonis: *Αρικμήσιος*, Evagrio lib. ii. cap. xv. Vide eundem Evagrium lib. iii. cap. viii. In Catalogo Imperatorum hic edito pag. 411. *Αξέφα* et *Αγόνατος*, in Catalogo vero edito a Leunclavio lib. ii. Juris Graecorum. *Αγόνατος* duntaxat cognominatus dicitur, quod *patellas in genacula non habuisse, sed mobiles fuisse perhiberetur, ut etiam cursus velocissimo ultra modum hominum haberetur, ut ait Anonymus Valesianus.*

Pag. 599. 15. *Νεστοριανός*] Nescio an istius Historici alii meminerint.

Pag. 599. 18. *Ζήνωνος Ανούστου*, etc.] Haec verba delet Holstenius, ponitque *άνύπατα*.

Pag. 600. 2. *Αρμάτου*] Addit idem Holsten. *μόνου*, deletque vocem *Βασιλίκου*, quia forte Basilisci post tyrannidem nomen e Fastis erasum.

Pag. 600. 3. *Βασιλίκου καὶ Αρμάτου*] Haec pariter delet Holstenius, ponitque *άνύπατα*. Cui consentit Marcellinus, scribens hunc annum *sine Cons.* fuisse. Apud Victorium vero, Marium Aventic. et Senatorem hic annus ita consignatur: P 582 C. *Basilisci ii. et Armati*. Victor denique Tunnun. ad hunc annum haecce adscribit: *Inter haec quae gesta sunt, quia nullus Cos. accessit, et Basiliscus tyrannus a Consulatu recessit, Armatus Cos. praesenti anno Cos. remansit.*

Pag. 600. 4. *Αιτηθείς πράγμα*] Glycas: *ὡς παρὰ γνώμην αὐτῆς βασιλεύσας.*

Pag. 600. 6. *Καὶ φοβηθείς*] Damascius in Vita Isidori *δειλὸν τῇ φύσει* Zenonem fuisse tradit. Contra, Anonymus Valesianus ait *Zenonem fuisse Isauriae nobilissimum, quique dignus esset filiam Imperatoris accipere, exercitum in arma, ac in Republica omnino providentissimum.*

V 516 Pag. 600. 7. *Ωκει*] Cod. Vatic. *οικεῖ*.

Ibid. *Ποιήσας πρόκεσσον*] Jornandes de Regnor. successa. *Dum processibus Chalcedone degeret.* Vide utrumque Glossar.

Pag. 600. 9. *Ὡς ἦν ὁ Βασιλεύς*] Videtur legendum *ἀφ' ἧς*, ut est apud Procopium lib. i. Vandal. cap. vii. *εἰς Ἰσαυρίαν, ἀφ' ἧς δὴ ὠρμάτο, διαφυγόντος*, id est, *unde ortus fuerat*, ut scribit Victor Tunnunensis. Perperam vero fugisse Zeno-

nem εἰς Συρίαν scribit Theophanes, et ex eo Symeon Logotheta, pro εἰς Ἰσαυρίαν. Anonymus Valesianus: *Huic insidiabatur Basiliscus ipse primus Senator: quo cognito Zeno cum aliquantis divitiis petiit Isauriam.* Chron. MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem, ἐφηνυε ἐν Ἰσαυρίᾳ εἰς τὸ φρούριον ὄχυρόν. Hanc Zenonis fugam, ut et reditum respexit Ennodius in Panegyrico dicto Theodorico Regi: *pulsa est extemplo Principalis urbe reverentia, et in vacuam possessionem nullo ascitus sanguine tyrannus accessit, qui aula potitus, definivit, postquam metu hostes suos debellaverat, nihil superesse quod gereret: cum animos tuos sine annorum suffragio impulit lux naturae, ne aut causa melior te coramposito subjaeceret, aut non beneficium necessitatis tempore redderes, quod pacis acceperas. In ipsis congressionis tuae foribus cessit invasor, cum profugo per te sceptrum redderentur, de salute dubitanti.* Ex quibus patet in ea expeditione Zenoni auxiliatum Theodericum, quandoquidem restituti Zenonis laudem integram ei adscribit Ennodius; quod exerte firmat Anonymus Valesianus, ubi de Zenone: *Deinde misit ad Civitatem Novam, in qua erat Theodericus Rex Gothorum filius Walameris, et cum in solatium sibi adversus Basiliscum objectans militem post biennium veniens, obsidens civitatem Constantinopolim. Infra: Zeno itaque recompensans beneficium Theodericum, quem fecit Patricium et Consulem, donans ei multa, etc.*

Pag. 600. 13. *Εὐθέως προεχειρίσατο*] Immo invita Verina Basiliscus jam antea τῆς βασιλείας ἔκτοπως ἐρῶν, ut testatur Procopius lib. i. Vandalic. cap. vi. Imperator dictus et renuntiatus est a Senatu, cum illa generum suum Zenonem per fraudem in fugam egisset, quo Patricium Magistrum, quocum consueverat, ad Imperium proveheret: ita Candidus *In Campo* acclamatum scribunt Theodorus Lector, Theophanes et Cedrenus.

Pag. 600. 17. *Εστεψεν τὸν υἱὸν αὐτοῦ Μάρκον εἰς Βασιλέα*] Atqui primo Caesarem, tum Imperatorem filium Marcum dixit Basiliscus, ut exerte scribit Candidus: quod etiam testantur Basilisci literae apud Evagrium lib. iii. cap. iv.

Pag. 600. 19. *Πλου μόνον*] Marcellinus, Victorinus et Senator: *Illo V. C. Cos. Victor Tunn. Post Cos. Armati V. C. Vet. Inscript. MLI. 6. P. C. iter. Armati V. C. Illum, Jornandes: Πλουῦν, Damascius, Malchus et Theodorus Lector vocant.*

Pag. 601. 1. *Αρμάτων*] Qui ἴδιος ἀνέψιος Basilisci dicitur Theophani an. iii. Zenon. unde Basiliscus Caesar, ejusdem Armati filius, Verinae Augustae ἐξάδελφος eidem Theophani nuncupatur.

Pag. 601. 3. *Ορκώσας εἰς τὸ ἅγιον Βάπτισμα*] Haud ab simile omnino sacramentum exegerat Areobindus Magister militum missus in Africam ab Justiniano: cum enim a Gonthari,

qui tyrannidem arripuerat, Carthagine in quodam firmato ac munito templo obsideretur, missus est ad eum Reparatus Urbis Episcopus, qui juraret Gontharis nomine ipsum ab eo nulla molestia affectum iri, si se dederet, ipsi non obsequenti extrema minatus. Territus Areobindus spondit Praesuli se continuo venturum, *εἰ τὸ θεῖον λουτρὸν ἱεροουργήσας ἤπερ εἰ-θίσται, εἶτα πρὸς αὐτοῦ οἱ ἐπομοσάμενος ἀμφὶ τῇ σωτηρίᾳ τὰ πιστὰ δολῆ·* si ipse divino rite operatus lavacro, per id juraret ac fidem faceret promissae incolumitatis. Id Episcopus pollicitus, puerum sacro Baptismo, solennibus adhibitis precationibus, initiavit. Areobindus vero e manu Antistitis accepto codice, apprehensoque puero baptizato, per quem Praesul fidem illi dederat, Gontharim supplex adiit: a quo tamen data fides

- V 517 minime est servata, interfecto postridie Areobindo. Haec pluribus narrat Procopius lib. II. Vandalic. cap. xxvi. extremo. Nec apud Graecos duntaxat id per Baptismum sacramentum obtinuit, sed etiam apud Latinos: idem enim valet *jurare sacramento Catholicae Fidei, sub testimonio Fidei Christianae, et sub adjuratione fidei qua Christiani sumus*: quam formulam passim in veteribus chartis reperiri observavimus in Gloss. mediae Latini. in v. *Juramentum*. Tabularium Persiacense Ch. XII. apud Perardum in Burgundicis: *et per illum professionem quam in Baptismo promiserunt, ut veritatem dixissent, etc.* Charta Joannis Episcopi Cameracensis an. mcccxiv. in Tabulario Montis S. Martini: *Ad omnia superdicta servanda, fide et juramento corporaliter et solenniter praestitis, se et sua coram vobis quilibet pro singulis obligavit, et Christianitatem suam nobis et Episcopo Noviomensi in obsequium posuit, etc.* Charta alia anni mcccxi. ejusdem Episcopi, in eodem Tabulario: *Sciendum quod praedicti Theodoricus et Sara uxor ejus Christianitatem suam vobis obligarunt, super jam dictis omnibus firmiter observandis.* In eandem sententiam Joannes Sarisber. Epist. 278. *Primo Deum, et, ut dicit solet, Christianitatem suam obsequium dabit*: id est, excommunicationi sese subdebat. Est enim Christianitas professio fidei quam in Baptismo damus, per quem Christiani sumus. Proinde *jurare per Christianitatem suam*, nihil aliud est quam jurare per suum Baptismum. Vide idem Gloss. in v. *Christianitas*. Idem porro narrat Theophanes quod Auctor Chronici.